
 

 UCHWAŁA Nr XLV.296.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 21 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zmianami: poz. 1000) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 

1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077, Dz. U. z 2018r. poz. 

1000)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    24.803.448,15 zł 

- dochody bieżące             20.701.764,62 zł  

- dochody majątkowe         4.101.683,53 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            32.474.347,49 zł 

- wydatki bieżące              19.818.994,30 zł  

- wydatki majątkowe        12.655.353,19 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

7.670.899,34 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się zmiany § 5 ust.2,  który otrzymuje 

brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.453.768,62zł na realizację zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 8 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie  dochodów bieżących o kwotę 12.920,00 zł, 

w tym: 

- wpływy z odszkodowań (odszkodowanie za zniszczone mienie  ) 2.300,00 zł, 

- wpływy z odsetek podatkowych 5.900,00 zł, 

- wpływy z pozostałych odsetek 1.800,00 zł, 

- środki z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających 2.920,00 zł. 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 162.190,00 zł. 

w tym: 
- zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup wiat przystankowych (przesunięcie 

środków z wydatków majątkowych)                                                                          10.000,00 zł, 

-  w zakresie turystyki przesunięcie środków z wydatków na zakup energii - 46.000,00zł oraz 

środków z wydatków majątkowych - 24.000,00zł i przeznaczenie łącznej kwoty 70.000,00 zł na 

zakup usług pozostałych na przygotowanie plaży  komunalnej do sezonu, 

- zwiększenie o kwotę 7.000,00zł wydatków na zwrot kosztów przejazdu uczniów 

niepełnosprawnych oraz rodziców z miejsca zamieszkania do placówki oświatowej, 

- zwiększenie o kwotę 3.000,00zł wydatków na obsługę zadań z zakresu funduszu 

alimentacyjnego, 

- zwiększenie o kwotę 2.920,00zł wydatków na utrzymanie zieleni w Pszczewie, 

- wprowadzenie zadania organizacja imprezy – „Puchar Polski Strongman 2018” w Pszczewie 

w dniu 18 sierpnia 2018 r  na  plaży komunalnej w Pszczewie z kwotą                21.000,00zł, 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 21.000,00zł na usługach pozostałych w zakresie wydatków 

przeznaczonych na plany zagospodarowania przestrzennego, 

- przesunięcie kwoty 3.000,00zł w obszarze środków przeznaczonych na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. Zwiększenie dotyczy wypoczynku letniego dzieci. 

- zwiększa się o kwotę 115,270,00 zł dotację przedmiotową dla ZUK tytułem dopłat do cen za 

dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków od 01 czerwca do 31 grudnia 2018 roku 

 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 149.270,00 zł 

w tym: 
- zmniejszenie o 24.000,00zł środków przeznaczonych na zadanie pn. „Rozbudowa infrastruktury 

na plaży komunalnej” (przesunięcie środków na wydatki bieżące), 

- przesunięcie środków z zadania pn. „Wymiana wiat przystankowych” na wydatki bieżące, 

- zmiana klasyfikacji budżetowej zadania pn. „Budowa placu zabaw na plaży komunalnej nad j. 

Szarcz, dz. nr 1617 w Pszczewie”. 

- zmniejszenie o 115.270,00 zł wydatków na inwestycję pn. „ Rozbudowa sieci wodociągowej  

oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pszczew” 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 5, 7 i 8 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 

 


